
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 36/29 
ze dne  28.4.2022 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost 
jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2022 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na 
činnost sborů dobrovolných hasičů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10191  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů 

BEZ MHMP 0093906 Požární ochrana - dobrovolná část 0000 0739 -14 881,50

-14 881,50

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

MČ Praha-Běchovice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Běchovice 6330 5347 0081 0716 397,50

MČ Praha-Březiněves 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Březiněves 6330 5347 0081 0716 407,50

MČ Praha-Čakovice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Čakovice 6330 5347 0081 0716 637,50

MČ Praha-Dolní Měcholupy 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Dolní Měcholupy 6330 5347 0081 0716 593,00

MČ Praha-Ďáblice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Ďáblice 6330 5347 0081 0716 557,50

MČ Praha 15 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Horní Měcholupy 6330 5347 0081 0716 422,50

MČ Praha 11 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Chodov 6330 5347 0081 0716 607,50

MČ Praha 12 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Cholupice 6330 5347 0081 0716 407,50

MČ Praha 19 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Kbely 6330 5347 0081 0716 627,50

MČ Praha-Klánovice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Klánovice 6330 5347 0081 0716 657,50

MČ Praha-Kolovraty  0071635 dotace na činnost jednotky SDH Kolovraty 6330 5347 0081 0716 347,50

MČ Praha-Kunratice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Kunratice 6330 5347 0081 0716 357,50

MČ Praha 18 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Letňany 6330 5347 0081 0716 357,50

MČ Praha-Libuš 0071635 dotace na činnost jednotek SDH Písnice a Libuš 6330 5347 0081 0716 909,50

MČ Praha-Lipence 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Lipence 6330 5347 0081 0716 359,50

MČ Praha-Lysolaje 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Lysolaje 6330 5347 0081 0716 257,50

MČ Praha-Nebušice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Nebušice 6330 5347 0081 0716 417,50

MČ Praha 16 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Radotín 6330 5347 0081 0716 257,50

MČ Praha-Řeporyje 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Řeporyje 6330 5347 0081 0716 464,50

MČ Praha 17 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Řepy 6330 5347 0081 0716 407,50

MČ Praha-Satalice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Satalice 6330 5347 0081 0716 257,50

MČ Praha 13 
0071635

dotace na činnost jednotek SDH Stodůlky a Třebonice 6330 5347
0081

0716 652,00

MČ Praha-Suchdol 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Suchdol 6330 5347 0081 0716 287,50

MČ Praha 21 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Újezd n/L. 6330 5347 0081 0716 657,50

MČ Praha-Zbraslav 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Zbraslav 6330 5347 0081 0716 417,50

MČ Praha-Zličín 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Zličín 6330 5347 0081 0716 407,50

MČ Praha-Benice 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Benice 6330 5347 0081 0716 243,50

MČ Praha-Dubeč 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Dubeč 6330 5347 0081 0716 493,50

MČ Praha-Koloděje 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Koloděje 6330 5347 0081 0716 423,50

MČ Praha-Lochkov 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Lochkov 6330 5347 0081 0716 343,50

MČ Praha-Újezd 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Újezd 6330 5347 0081 0716 393,50

MČ Praha-Velká Chuchle 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Velká Chuchle 6330 5347 0081 0716 193,50

MČ Praha 1 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Praha 1 6330 5347 0081 0716 193,50

MČ Praha 8 0071635 dotace na činnost jednotky SDH Praha 8 6330 5347 0081 0716 466,00

C e l k e m 14 881,50

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/29 ze dne 28. 4. 2022

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA

UZ ORJ
Úprava rozpočtu        

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ODPA

5512



Důvodová zpráva 

 
V předkládaném materiálu je navrhováno provést přidělení finančních prostředků, které jsou v 

rozpočtu hlavního města Prahy pro rok 2022 vyčleněny v kapitole 0739, jako finanční 

prostředky na dotace pro činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů (dále jen „jednotka 

SDH“). 
 
V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, hl. m. Praha, jako kraj, k zabezpečení 

plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany hradí náklady jednotkám SDH 

vybraných obcí spojené se zásahy mimo jejich územní obvod a podílí se na financování jejich 

akceschopnosti, pořízení a obnově techniky a přispívá městským částem na financování potřeb 

jednotek SDH.  
 
Na teritoriu hl. m. Prahy je dislokováno 27 jednotek SDH typu JPO III s celoměstskou 

působností a 9 jednotek SDH typu JPO V, které jsou primárně určeny k zásahům na území 

městské části. 
 
Jednotky SDH dlouhodobě prokazují své kvality a svou potřebnost, a to nejen jako výpomoc 

ve svých městských částech, ale plošně pro potřeby pomoci v rozsahu celého území hl. m. 

Prahy.  
 
Přidělování dotací pro jednotky SDH je prováděno na základě požadavků jednotek SDH, 

posouzených odborem bezpečnosti a Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy. 
 
Finanční prostředky je navrženo vynakládat městským částem na podporu činnosti jednotek 

SDH v souladu s jejich potřebami. Dále pak s přihlédnutím k zařazení jednotlivých jednotek 

SDH v systému požární bezpečnosti hl. m. Prahy, aktivitě sborů a v neposlední řadě dle jejich 

oprávněných požadavků. Tyto finanční prostředky jsou především určeny na dovybavení 

jednotek SDH nutnou technikou, na opravu požární techniky, dále na dovybavení nezbytnými 

ochrannými pomůckami a výstrojí a další náklady nutné pro zabezpečení jejich činnosti dle 

potřeb jednotlivých jednotek SDH. 
 
Jednotky SDH jsou složkou integrovaného záchranného systému hl. m. Prahy. Bez pomoci 

členů a techniky jednotek SDH by bylo velmi složité zajistit požární bezpečnost hl. m. Prahy a 

téměř nemožné řádně zajistit ochranu hl. m. Prahy při zásahu mimořádných událostí.  
 
Pro zabezpečení činnosti jednotek SDH jednotlivých městských částí je navrhováno poskytnout 

dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z kap. 0739, ODPA 5512, ORG 0093906 v celkové 

výši 14 881 500 Kč, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – účel neinvestičních dotací 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – usnesení Rady HMP č.694 ze dne 4. 4. 2022 



Jednotky SDH typu - JPO III

Poř. č. Zřizovatel Jednotka (JPO III) Základní příspěvek 
Oprava 

techniky
Účel opravy 

Dovybavení 

výstroje dle 

koncepce

Celkem

1. MČ Praha-Běchovice Běchovice 95 500 Kč 140 000 Kč CAS 30, CAS 20, DA 162 000 Kč 397 500 Kč

2. MČ Praha-Březiněves Březiněves 95 500 Kč 150 000 Kč CAS 20, CAS 30, VEA, DA, kalové čerpadlo, 

servis čerpadel 

162 000 Kč 407 500 Kč

3. MČ Praha-Čakovice Čakovice 95 500 Kč 380 000 Kč CAS 30 T815, CAS 16 Iveco, VEA Škoda fabia, 

DA Iveco, DA Transporter

162 000 Kč 637 500 Kč

4. MČ Praha-Dolní Měcholupy Dolní Měcholupy 95 500 Kč 335 500 Kč CAS 24 Scania, CAS 30 Scania, CAS 27 162 000 Kč 593 000 Kč

5. MČ Praha-Ďáblice Ďáblice 95 500 Kč 300 000 Kč CAS 20, CAS 30, DA 162 000 Kč 557 500 Kč

6. MČ Praha 15 Horní Měcholupy 95 500 Kč 165 000 Kč CAS 30, CAS 20, servis Kompresoru drager, 

servis kompresoru Drager, ANT 

162 000 Kč 422 500 Kč

7. MČ Praha 11 Chodov 95 500 Kč 350 000 Kč Revize komresoru,CAS 30 Scania, CAS 20 Tatra 162 000 Kč 607 500 Kč

8. MČ Praha 12 Cholupice 95 500 Kč 150 000 Kč Servis Scania, Servis Man, revize DT,garanční 

prohlídka čerpadla FOX, servis Ford Trasit

162 000 Kč 407 500 Kč

9. MČ Praha 19 Kbely 95 500 Kč 370 000 Kč CAS 32 Tatra 815,CAS 20, DA Ford 

Transit,VEA Škoda Octavia, člun

162 000 Kč 627 500 Kč

10. MČ Praha-Klánovice Klánovice 95 500 Kč 400 000 Kč CAS 32, PP 27.1, CAS 20 162 000 Kč 657 500 Kč

11. MČ Praha-Kolovraty  Kolovraty 95 500 Kč 90 000 Kč PS 12, VEA, DA 162 000 Kč 347 500 Kč

12. MČ Praha-Kunratice Kunratice 95 500 Kč 100 000 Kč Liaz, DA 162 000 Kč 357 500 Kč

13. MČ Praha-Libuš Libuš 95 500 Kč 134 500 Kč CAS 55, CAS 20 162 000 Kč 392 000 Kč

14. MČ Praha 18 Letňany 95 500 Kč 100 000 Kč CAS, tranzit 162 000 Kč 357 500 Kč

15. MČ Praha-Libuš Písnice 95 500 Kč 260 000 Kč  CAS 20, CAS 30, VEA, DA 162 000 Kč 517 500 Kč

16. MČ Praha-Lipence Lipence 95 500 Kč 102 000 Kč CAS 30, CAS 24, Praga 162 000 Kč 359 500 Kč

17. MČ Praha-Lysolaje Lysolaje 95 500 Kč 162 000 Kč 257 500 Kč

18. MČ Praha-Nebušice Nebušice 95 500 Kč 160 000 Kč CAS 20 Iveco, CAS 32 Tatra, DA 162 000 Kč 417 500 Kč

19. MČ Praha 16 Radotín 95 500 Kč 162 000 Kč 257 500 Kč

20. MČ Praha-Řeporyje Řeporyje 95 500 Kč 207 000 Kč Revize Kompresoru,CAS 24 Scania,Bus Renault, 

PPS

162 000 Kč 464 500 Kč

21. MČ Praha 17 Řepy 95 500 Kč 150 000 Kč CAS 30, CAS 20, PP 27, OA, DA, kompresor 162 000 Kč 407 500 Kč

22. MČ Praha-Satalice Satalice 95 500 Kč 162 000 Kč 257 500 Kč

23. MČ Praha 13 Stodůlky 95 500 Kč 126 000 Kč Autobus ISUZU, CAS 20, kompresor Trident 162 000 Kč 383 500 Kč

24. MČ Praha-Suchdol Suchdol 95 500 Kč 30 000 Kč DA 162 000 Kč 287 500 Kč

25. MČ Praha 21 Újezd n/L 95 500 Kč 400 000 Kč CAS 30, CAS 20 162 000 Kč 657 500 Kč

26. MČ Praha-Zbraslav Zbraslav 95 500 Kč 160 000 Kč DA 162 000 Kč 417 500 Kč

27. MČ Praha-Zličín Zličín 95 500 Kč 150 000 Kč CAS 30, CAS 20, BUS, DA, PILA, ROZBRUS, 

PS FOX, TLAKOVÉ LAHVE, DT

162 000 Kč 407 500 Kč

CELKEM JPO III 2 578 500 Kč 4 910 000 Kč 4 374 000 Kč 11 862 500 Kč

Jednotky SDH typu - JPO V

Poř. č. Zřizovatel Jednotka (JPO V) Základní příspěvek Oprava 

techniky Účel opravy 

Dovybavení 

výstroje dle 

koncepce

Celkem

1. MČ Praha-Benice Benice 85 500 Kč 50 000 Kč PNEU 108 000 Kč 243 500 Kč

2. MČ Praha-Dubeč Dubeč 85 500 Kč 300 000 Kč CAS 32 TATRA 815, CAS 24 Mercedes-Benz 108 000 Kč 493 500 Kč

3. MČ Praha-Koloděje Koloděje 85 500 Kč 230 000 Kč CAS15 Mercedes Atego, CAS 24, DA 108 000 Kč 423 500 Kč

4. MČ Praha-Lochkov Lochkov 85 500 Kč 150 000 Kč Tatra 815, PP 12, DA, Mercedes ATEGO 108 000 Kč 343 500 Kč

5. MČ Praha 13 Třebonice 85 500 Kč 75 000 Kč CAS 32, přívěsný vozík, FOX 108 000 Kč 268 500 Kč

6. MČ Praha -Újezd Újezd 85 500 Kč 200 000 Kč CAS 32 108 000 Kč 393 500 Kč

7. MČ Praha-Velká Chuchle Velká Chuchle 85 500 Kč 108 000 Kč 193 500 Kč

8. MČ Praha 1 Praha 1 85 500 Kč 108 000 Kč 193 500 Kč

9. MČ Praha 8 Praha 8 98 000 Kč 260 000 Kč CAS 24, DA, OA, CAS 30 108 000 Kč 466 000 Kč

CELKEM JPO V 782 000 Kč 1 265 000 Kč 972 000 Kč 3 019 000 Kč

CELKEM 14 881 500 Kč

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

1




	Usnesení č.36/29
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



